MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - EDITAL Nº 08/2025 - PPGMAT

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação,
torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em
Matemática, em nível de Mestrado (Biênio 2026-2028), realizado na cidade de Teresina–PI.

Período 2026.1

INSCRIÇÃO VAGA  NOME NOTA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

117597 AC MATHEUS TAVARES MEDEIROS

DA SILVA
10,0 Aprovado/

Classificado
1º Lugar

117031 AC RICAEL DANIEL VIEIRA DA SILVA 9,85 Aprovado/

Classificado
2º Lugar

117557 AC  ANDRIELMO JOSÉ CARVALHO

SILVA
9,39 Aprovado/

Classificado
3º Lugar

117698 AC DOUGLAS RAFAEL RODRIGUES

PEREIRA
9,28 Aprovado/

Classificado
4º Lugar

116642 AC LEONARDO BRANDÃO DE

ARAUJO
8,18 Aprovado/

Classificado
5º Lugar

117593 AC ANTONIO FRANCISCO DA SILVA

OLIVEIRA
7,61 Aprovado/

Classificado
6º Lugar

117575 AC KAYRON DA SILVA NEGREIROS 7,6 Aprovado/
Classificado

7º Lugar

117583 AC LUIS HENRIQUE DIAS LIMA 7,46 Aprovado/

Classificado
8º Lugar

116458 AC MARCUS AURÉLIO SAMPAIO

OLIVEIRA
6,79 Classificado 9º Lugar

http://www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

Período 2026.2

INSCRIÇÃO VAGA  NOME NOTA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

117573 AC HALAN SANTOS MELO 9,1 Aprovado/
Classificado

1º Lugar

117663

AC JÚLIA AMÉLIA BANDEIRA SÉRVIO 8,8 Aprovado/

Classificado
2º Lugar

117486 AC MARIANA GABRYELLE LIMA CUNHA 8,79 Aprovado/

Classificado
3º Lugar

116959 AC  CLEO MARCOS SILVA SOUSA 8,69 Aprovado/
Classificado

4º Lugar

116079 AC MARCELO AYRTON SILVA MARQUES 8,54 Aprovado/

Classificado
5º Lugar

117463

AC LUIS HENRIQUE ALVES DE

ANDRADE
8,46 Aprovado/

Classificado
6º Lugar

117359

AC  FRANCISCO HENRIQUE BARROSO

DA SILVA
8,21 Aprovado/

Classificado
7º Lugar

117660

AC DAVÍ MATHEUS DE SOUSA 8,06 Aprovado/
Classificado

8º Lugar

117577 AC  ÁLVARO MOURA LUZ 7,82 Classificado 9º Lugar

117617 AC  WEVERSON CARVALHO ARAÚJO

MONTEIRO
7,32 Classificado 10º Lugar

117662

AC MIKAELI DOS SANTOS OLIVEIRA 7,13 Classificado 11º Lugar

116989 AC PAULO FERNANDO GADELHA DE
SOUSA

6,86 Classificado 12º Lugar

117560 AC  TIAGO RÉGIS RODRIGUES SANTOS 6,71 Classificado 13º Lugar

* Todos candidatos aprovados pelas vagas AC – Ampla concorrência

Teresina, 02 de dezembro de 2025.

_______________________________________
Prof. Dr. Carlos Sait Pereira de Andrade
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
	E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat
	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - EDITAL Nº 08/2025 - PPGMAT
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Matemática, em nível de Mestrado (Biênio 2026-2028), realizado na cidade de Teresi...
	Período 2026.1
	Período 2026.2
	Teresina, 02 de dezembro de 2025.
	_______________________________________
	Prof. Dr. Carlos Sait Pereira de Andrade
	Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

		2025-12-02T08:17:02-0300